
 
 
 
 
De raad van de gemeente Bergen (NH), gelezen het voorstel van het college van 17 februari 
2009; 
 
gezien het advies van Algemene Raadscommissie van 10 maart 2009; 
 
gezien het gevoerde overleg met de vertegenwoordigers van de bevoegde gezagsorganen van 
9 december 2008; 
 
gelet op artikel 102 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 100 van de Wet op de 
expertisecentra en artikel 76m van de Wet op het voortgezet onderwijs. 
 
overwegende dat het noodzakelijk is de toekenning van voorzieningen in de huisvesting voor 
het basisonderwijs, het (voortgezet) speciaal onderwijs en het voortgezet onderwijs bij 
verordening te regelen; 
 
 
b e s l u i t: 
 
- de gewijzigde Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs Bergen, inclusief het 

verruimde artikel 39, vast te stellen en de Verordening voorzieningen onderwijs Bergen van 
juni 2006 in te trekken. 

- het college mandaat te geven om de huidige capaciteit van de basisscholen, volgens het 
nieuwe ruimtebehoeftemodel, vast te stellen. 

- in het kader van de deregulering de Verordening overleg lokaal onderwijsbeleid in te 
trekken.  

- de volgende overleg structuur met de schoolbesturen vast te stellen: tot het instellen van de 
Lokaal Educatieve Agenda (LEA) treedt de portefeuillehouder tweemaal per jaar in overleg 
met de schoolbesturen over onderwijshuisvesting en het lokaal onderwijsbeleid. Na het 
vaststellen van de LEA, wordt de frequentie van het overleg over onderwijshuisvesting 
teruggebracht naar minimaal één keer per jaar. 

 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 24 maart 2009 
 
 
de griffier, de voorzitter, 


